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Trygghets- och delaktighetsberedingen 

Fler övervakningskameror i Segeltorps centrum - remissvar på 
Huddingeförslag

Förslag till beslut
Trygghets- och delaktighetsberedningens förslag till kommunfullmäktige

Trygghets- och delaktighetsberedningen beslutar att anta förvaltningens 
tjänsteutlåtande, daterat den 20 maj 2019, som sitt remissvar på 
Huddingeförslaget ”Fler övervakningskameror i Segeltorps centrum”.

Sammanfattning
Oskar Ray Frayssinet inkom den 30 november 2018 med ett Huddingeförslag om 
att införa flera övervakningskameror i Segeltorps Centrum. I förslaget framhålls 
att det finns ett behov av fler bevakningskameror i Segeltorps centrum på grund 
av en ökad upplevd otrygghet, bristande belysning, stöldbrott samt en mordbrand 
och en dödsskjutning. Fler trygghetsskameror skulle enligt Huddingeförslaget ha 
en avskräckande effekt, öka lagföringen samt den upplevda tryggheten.  
Förvaltningen vill framhålla att Huddinge ska vara en trygg och säker kommun.  
Kommunens trygghets- och säkerhetsarbete bedrivs utifrån Program för trygghet 
och säkerhet 2018–2022.  Arbetet med att öka tryggheten och minska 
brottsligheten är ett ansvar för flera olika aktörer i samhället och måste bedrivas 
brett.1 Det kommunala arbetet med frågorna utgår från ett engagemang och en 
politisk vilja att verka för en ökad trygghet för kommuninvånarna och de som 
vistas och verkar i kommunen, snarare än utifrån lagstiftningen.2 Trygghets- och 
säkerhetsarbetet ska enligt detta program utföras strukturerat, kunskapsbaserat 
samt involverar flera aktörer genom systematisk samverkan. 
Inom ramarna för detta arbete är ambitionen att Huddinge ska vara en trygg och 
säker kommun för alla som bor, verkar och vistas i kommunen. Förvaltningen vill 
därför framhålla att som ett resultat av denna ambitionshöjning har 
kommunstyrelsen gett kommunstyrelsens förvaltning i uppdrag att ta fram 
riktlinjer för kamerabevakning. Efter att fullmäktige beslutat om riktlinjer för 
kamerabevakning kommer behovet för kamerabevakning på allmänna platser i 

1 Program för trygghet och säkerhet 2018–2022, sid. 9
2 Program för trygghet och säkerhet 2018–2022, sid. 9
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kommunen att föregås av behovsanalyser utifrån brottsstatistik och annat 
underlag. Förvaltningen kommer i samverkan med Lokalpolisområde Huddinge 
att fortsätta bevaka situationen i Segeltorps centrum. 

Beskrivning av ärendet
Oskar Ray Frayssinet inkom den 30 november 2018 med ett Huddingeförslag om 
att införa flera övervakningskameror i Segeltorps Centrum. Förslaget hade 179 
röster och 44 kommentarer. I förslaget framhålls att det finns ett behov av fler 
bevakningskameror i Segeltorps centrum på grund av en ökad upplevd otrygghet, 
bristande belysning, stöldbrott samt en mordbrand och en dödsskjutning. Fler 
trygghetsskameror skulle enligt Huddingeförslaget ha en avskräckande effekt, öka 
lagföringen samt den upplevda tryggheten. 
Trygghets- och delaktighetsberedningen har fått Huddingeförslaget på remiss.  

Förvaltningens synpunkter
Förvaltningen vill inledningsvis framhålla att det är viktigt att upprätthålla den 
allmänna ordningen i kommunen. Förslagsställaren har uppgivit att 
kamerabevakning har en avskräckande effekt, ökar lagföringen samt den upplevda 
tryggheten.  Kommunens pågående arbete med förslag till riktlinjer 
kamerabevakning utgår ifrån dessa mål. 
Förvaltningen vill framhålla att Huddinge ska vara en trygg och säker kommun.  
Kommunens trygghets- och säkerhetsarbete bedrivs utifrån Program för trygghet 
och säkerhet 2018–2022.  Det kommunala arbetet med dessa frågor utgår från ett 
engagemang och en politisk vilja att verka för en ökad trygghet för 
kommuninvånarna och de som vistas och verkar i kommunen, snarare än utifrån 
lagstiftningen.3 Arbetet med att öka tryggheten och minska brottsligheten är ett 
ansvar för flera olika aktörer i samhället och måste bedrivas brett.4  Trygghets- 
och säkerhetsarbetet ska enligt detta program utföras strukturerat, kunskapsbaserat 
samt involverar flera aktörer genom systematisk samverkan.  Denna inriktning 
ställer alltså stora krav på kommunens kamerabevakning och dess användning 
som ett av flera trygghets- och brottsförebyggande verktyg.
Idag saknar Huddinge kommun en central och övergripande organisation för 
kamerabevakning med avseende kommunens lokaler, verksamheter och allmänna 
platser.  Kommunstyrelsen har dock givit förvaltningen i uppdrag att ta fram 
riktlinjer för kamerabevakning för att på så vis utveckla arbetet med trygghet och 
säkerhet genom en gedigen kamerabevakningsorganisation.
Pågående arbete med förslag till riktlinjer för kamerabevakning sker i samarbete 
mellan nämnderna, Huddinge Samhällsfastigheter AB och Huge Bostäder AB 
utifrån den nya kamerabevakningslagen, dataskyddsförordningen (GDPR) samt 
forskning och beprövad erfarenhet. 
Pågående arbete med förslaget till riktlinjer för kamerabevakning ska enligt 
inriktningen i Program för trygghet och säkerhet 2019–2025 säkerställa att 

3 Program för trygghet och säkerhet 2018–2022, sid. 9
4 Program för trygghet och säkerhet 2018–2022, sid. 9
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kamerabevakningen bedrivs i samverkan med många aktörer på ett 
kunskapsbaserat och strukturerat sätt.  Detta är särskilt viktigt eftersom 
kamerabevakningens verkningsgrad fungerar olika bra gentemot olika typer av 
brott.5 
Detta innebär att kamerabevakning i Huddinge kommun behöver tillämpas som 
ett av flera kompletterande brottsförebyggande och trygghetsskapande verktyg för 
att tillgodose behovet av kamerabevakning för berättigade ändamål och att skydda 
fysiska personer mot otillbörligt intrång i den personliga integriteten vid sådan 
bevakning. 6 
När kommunen behöver använda sig av kamerabevakning ska det alltså ske på ett 
centraliserat, proportionerligt, evidensbaserat, kostnadseffektivt och samordnat 
sätt för att påverka brottslighetens utveckling i positiv utveckling. För varje fall 
behöver en orsaksanalys göras för att identifiera de bakomliggande orsakerna till 
de brott som ägt rum på den specifika platsen.  
För att maximera kamerabevakningens verkningsgrad behöver 
kamerabevakningen dessutom kompletteras med en rad andra åtgärder såsom 
uppkoppling mot larmcentral eller ingrepp i den fysiska miljön. Om 
kamerabevakningen sker på allmän plats, t.ex. Segeltorp, behöver detta arbete ske 
i samverkan med fastighetsägarna på grund av att kommunen saknar rätt att 
installera trygghetskameror på privat fastighet. Kommunen behöver också 
prioritera de mest drabbade platserna då kamerabevakning är en dyr åtgärd. 
Efter att fullmäktige beslutat om riktlinjer för kamerabevakning kommer behovet 
för kamerabevakning på allmänna platser i kommunen att föregås av en 
behovsanalys utifrån brottsstatistik och annat underlag.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Förslaget till beslut innebär inga juridiska eller ekonomiska konsekvenser.

Toralf Nilsson
Kanslidirektör

Frida Ryberg
Säkerhetschef

Victor Mazilu
Säkerhetssamordnare

5 https://www.bra.se/publikationer/arkiv/publikationer/2018-12-17-fungerar-kamerabevakning-
brottsforebyggande.html
6 Kamerabevakningslag (2018:1200).
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Bilagor
Bilaga 1. Huddingeförslag väckt av Oskar Ray Frayssinet
Bilaga 2. Inkomna röster kring Huddingeförslaget

Beslutet delges
Förslagsställaren Oskar Ray Frayssinet
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